
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

<<̂Л> j  О 2023 г. №

Об итогах проведения 
муниципального этапа Всероссийского 
конкурса творческих работ 
«Я и Россия: мечты о будущем»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 02 октября 2023 года № 2231 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса творческих работ «Я и Россия: 
мечты о будущем» с 16 октября по 20 октября 2023 года МБУДО «Центр развития 
творчества» был организован и проведен муниципальный этап Всероссийского 
конкурса творческих работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем» (далее -  
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие учащиеся из 18 образовательных организаций 
Губкинского городского округа: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «ООШ № 8», МБОУ «СОШ № 11», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное 
подразделение «Средняя общеобразовательная школа», структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников»), МАОУ 
«СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17»; МБОУ «Бобродворская СОШ», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ «Истобнянская 
СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ»; МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец», МБУДО «Центр дополнительного образования 
«НеШкола», МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО «Детский 
оздоровительно-образовательный спортивный центр».

Конкурс проводился в индивидуальном зачёте в трёх возрастных категориях: 
9-11 лет, 12-14 лет, 15-17 лет.

Участниками были предоставлены 43 творческие работы в номинациях: 
«Будущее моей Родины», «Моё будущее».

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;

-  Меташева В.Р., преподаватель МБУДО «Детская художественная школа»;
-  Юрина А.А., преподаватель МБУДО «Детская художественная школа».
В ходе работы члены жюри отметили, что рисунки, представленные на 

конкурс, выполнены в различных техниках исполнения (карандаш, гуашь,



акварель, и т.д.). Большинство работ отличаются оригинальной идеей, высоким 
уровнем исполнительского мастерства. Наряду с этим жюри отметило, что у 
многих работ исполнительское мастерство не соответствует возрастным 
особенностям, видна помощь педагога. Некоторые работы не соответствуют 
требованиям Положения о проведении Конкурса.

На основании протоколов жюри были определены победители и призеры в 
номинациях Конкурса:

Номинация «Будущее моей Родины»
Возрастная категория 9 - 1 1  лет

1 место -  Троценко Егор, учащийся МБОУ «Ивановская ООШ», 
руководитель Алферова Диана Александровна.

2 место -  Мелехова Валерия, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель Модлина Татьяна Александровна.

2 место -  Опритова Дарья, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола», руководитель Веникова Евгения Ивановна.

3 место -  не присуждено.
Возрастная категория 12 - 1 4  лет

1 место -  Зубкова Варвара, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола», руководитель Веникова Евгения Ивановна.

2 место -  Готова Олеся, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (образовательное структурное подразделение «Средняя 
общеобразовательная школа»),, руководитель Айзикович Анна Георгиевна.

3 место -  Луканюк Кирилл, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Адонина Оксана Валерьевна.

3 место -  Топорова Дарья, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель 
Моисеева Татьяна Владимировна.

Возрастная категория 15-17 лет
1 место -  Зиновьева Ольга, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 

Криволапова Валентина Вадимовна.
2 место -  Русанова Ксения, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 

Алейникова Лариса Владимировна.
3 место -  Майорова София, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 

Булгакова Любовь Михайловна.
Номинация «Мое будущее»

Возрастная категория 9-11 лет
1 место -  Астахова Кира, учащаяся МБОУ «ООШ № 8», руководитель 

Модлина Татьяна Александровна.
2 место -  Коротких Олеся, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества», 

руководитель Ковалева Наталья Михайловна.
3 место -  Черенкова Алина, учащаяся МБОУ «СОШ» № 11», руководитель 

Вялова Елена Петровна.
Возрастная категория 12-14 лет

1 место -  Селиванова Диана, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Татьяна Александровна.

2 место -  Петрова Кристина, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Дронова Инна Владимировна.



3 место -  Процких Максим, учащийся МБОУ Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель Дорощенко Наталья Борисовна.

3 место -  Рукавицына Валерия, учащаяся МБУДО «Детский 
оздоровительно-образовательный спортивный центр», руководитель Коршунова 
Наталья Алексеевна.

Возрастная категория 15-17 лет
1 место -  Грицких Ульяна, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (образовательное структурное подразделение «Средняя 
общеобразовательная школа»), руководитель Блинова Инна Владимировна.

2 место -  Игумнов Матвей, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Татьяна 
Викторовна.

2 место -  Фатуллаева Сабина, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шпинева Ирина Юрьевна.

3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 
творческих работ «Я и Россия: мечты о будущем».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса творческих работ «Я и Россия: мечты о будущем».

3. Направить работы победителей в ГБУДО «Белгородский областной 
Дворец детского творчества» для участия в региональном этапе Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Альяных О.И.

Начальник управления С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4-36-98


